
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 10 — 348 — Poz. 48 i 49

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 25 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Centralnemu Szpitalowi 
Klinicznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w Warszawie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. 
i Ad. Nr 11, poz. 39, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut 
Centralnego Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Warszawie” wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w § 15:

a)  w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytko-

wanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

b)  pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7)  przedstawianie wniosków Ministrowi Spraw 

Wewnętrznych i Administracji jako organowi 
finansującemu, w ustawowo określonym za-
kresie działalność Szpitala;”;

2)  w załączniku w części I. Szpital:

a)  pkt 22 otrzymuje brzmienie:
„22)  Klinika Ortopedii i Traumatologii — z blo-

kiem operacyjnym, poradnią i Centrum Me-
dycyny Sportowej;”,

b)  pkt 26 otrzymuje brzmienie:
„26)  Klinika Chorób Wewnętrznych i Alergologii 

— z poradnią i Centrum Alergologicznym;”,

c)  uchyla się pkt 35.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

48

ZARZĄDZENIE Nr 29 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Centralnemu Szpitalowi Klinicznemu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 107, 
poz. 679.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2003 r. Nr 5, poz. 18 
i Nr 14, poz. 39, z 2005 r. Nr 1, poz. 1, Nr 11, poz. 34 i Nr 14, 
poz. 51, z 2006 r. Nr 2, poz. 2, Nr 6, poz. 24 i Nr 11, poz. 55, 
z 2007 r. Nr 12, poz. 61, z 2008 r. Nr 7, poz. 29, Nr 8, poz. 35 
i Nr 10, poz. 49, z 2009 r. Nr 2, poz. 9, Nr 6, poz. 33 i Nr 10, 
poz. 56 oraz z 2010 r. Nr 2, poz. 11, Nr 5, poz. 18 i Nr 9, 
poz. 36.

49

ZARZĄDZENIE Nr 30 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Specjalistycznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w Głuchołazach

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, 
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, 
poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 10 — 349 — Poz. 49

§ 1.

W zarządzeniu Nr 33 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 16 października 2002 r. 
w sprawie nadania statutu samodzielnemu publiczne-
mu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Specjali-
stycznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w Głuchołazach (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. 
i Ad. Nr 8, poz. 36, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Głuchołazach” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunko-
wości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 i Nr 165, 
poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278), zwanej 
dalej „ustawą o rachunkowości”,

 4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. 
zm.4)), zwanej dalej „ustawą o finansach pub-
licznych”,”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  Podstawowymi komórkami organizacyjnymi 
udzielającymi świadczeń zdrowotnych 
w Szpitalu Specjalistycznym są:

 1)  I Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej 
z Działem Intensywnego Nadzoru Me-
dycznego;

 2)  II Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej;

 3)  I Oddział Chorób Płuc;

 4)  I Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej;

 5)  II Oddział Chorób Płuc;

 6)  II Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej;

 7)  III Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy;

 8)  Dział Usprawniania Leczniczego;

 9)  Pracownie Specjalistyczne: Bronchosko-
pii, Badań Czynnościowych Układu Od-
dechowego, Holtera i Prób Wydolnościo-
wych Układu Krążenia, Ultrasonografii, 
Polisomnografii, Diagnostyki Obrazowej 
(RTG);

10)  Laboratorium Analityczno-Mikrobiologi-
czne;

11)  Gabinety Specjalistyczne: Psychologicz-
ny, Cytostatyków, Badań Profilaktycz-
nych;

12)  Apteka Szpitala.”;

3) w § 15:

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytko-
wanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7)  przedstawianie wniosków Ministrowi Spraw 

Wewnętrznych i Administracji jako organowi 
finansującemu, w ustawowo określonym za-
kresie działalność Szpitala Specjalistyczne-
go,”;

4) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Szpitala 
Specjalistycznego jest plan finansowy, 
ustalany przez dyrektora Szpitala Specjali-
stycznego.

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego zatwierdza 
Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.

4.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji wybiera biegłego rewidenta do 
przeprowadzenia badania rocznego spra-
wozdania z realizacji planu finansowego.

5.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zatwierdza propozycję dyrektora 
Szpitala Specjalistycznego dotyczącą po-
działu zysku oraz sposobu pokrycia straty.

6.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji może pozbawić Szpital Specjali-
styczny składników przydzielonego lub na-
bytego mienia w przypadku połączenia lub 
podziału albo przekształcenia Szpitala Spe-
cjalistycznego, przeprowadzanych na za-
sadach określonych w ustawie, rozporzą-
dzeniu oraz ustawie z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, 
poz. 675, Nr 143, poz. 963 i Nr 155, 
poz. 1043).

7.  Szpital Specjalistyczny pokrywa we włas-
nym zakresie ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Szpitala Specjali-
stycznego o przeznaczeniu jego majątku 
decyduje Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.”;

5) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Dotacje budżetowe Szpital Specjalistyczny może 
otrzymywać na:
1)  realizację zadań w zakresie zapobiegania cho-

robom i urazom lub innych programów zdro-
wotnych oraz promocję zdrowia,

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia 
kwalifikacji osób wykonujących zawody me-
dyczne,

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury 
i sprzętu medycznego,

4)  cele szczególne, określone w przepisach od-
rębnych.”;

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2003 r. Nr 15, poz. 47, 
z 2005 r. Nr 10, poz. 33, z 2007 r. Nr 1, poz. 2, z 2008 r. Nr 10, 
poz. 47 i Nr 11, poz. 58 oraz z 2009 r. Nr 5, poz. 27.

4)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, 
poz. 1020.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 10 — 350 — Poz. 49 i 50

6) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23.  Szpital Specjalistyczny obowiązany jest uzy-
skać zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w szczególności na:

1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-
nie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Szpitala Specjalistycznego,

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności Szpitala Specjali-
stycznego,

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przez 
Szpital Specjalistyczny,

4)  nabycie na rzecz Szpitala Specjalistyczne-
go aktywów trwałych o łącznej wartości 
przekraczającej w danym roku kalendarzo-
wym 10% planu finansowego dochodów 
Szpitala Specjalistycznego,

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuższy 
niż 3 miesiące oraz umów zlecenia i umów 
o dzieło, których wartość przekracza 
50 000 zł, z wyłączeniem umów w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych zawie-
ranych z podmiotami, o których mowa 
w § 9 ust. 2 pkt 2—4.”;

7)  użyte w § 8, w § 9 w ust. 2 w pkt 1 i w ust. 3, w § 21 
w ust. 2, w § 22 w ust. 1 i w § 24 w różnej liczbie 
i przypadku wyrazy „organ założycielski” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wy-
razami „Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

50

POSTANOWIENIE Nr 8/OP/2010 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

o nadaniu odznaki

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 listopada 
2008 r. w sprawie nadawania odznaki „Zasłużony dla 

Ochrony Przeciwpożarowej” (Dz. U. Nr 207, poz. 1305), 
za długoletnią ofiarną służbę i działalność społeczną na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej, odznaczeni zostają: 

SREBRNĄ ODZNAKĄ
„ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ”

 1. BANASIK Jarosław s. Alfreda

BRĄZOWĄ ODZNAKĄ
„ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ”

 2. BEDNARZ Stanisława c. Michała
 3. BIADACZ Krzysztof s. Józefa
 4. BOBULA Józef s. Jana
 5. CZECHOWSKI Jerzy s. Władysława
 6. KOSMA Barbara c. Stanisława
 7. KUBICA Sylwia c. Piotra
 8. STACHAŃCZYK Ewa c. Rudolfa
 9. SZCZEPANEK Sławomir s. Bolesława
10. WYSOCKA-PANEK Ewa c. Leopolda

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller




